21/06/2021 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1793

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 248

Publicação Nº 362301

TERMO DE RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

CONTRATADA: VM ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n°. 21.861.470/0001-10

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de drenagem e pavimentação,
com blocos de concreto sextavados, na Comunidade de Barra de Jatibocas, Itarana/ES.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual, por mais 41 (quarenta e um) dias, com vencimento
para a data de 31/07/2021, com fundamentos nos termos do Inciso I do art. 57 da Lei n° 8.666/93.

AMPARO LEGAL: Processo n° 002460/2021 de 10/06/2021

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

Itarana/ES, 18 de junho de 2021

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

Publicação Nº 362490

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N° 086/2021

Processo n° 002604/2021 de 18/06/2021.

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

CONTRATADA: OLIVIA PASSAMAI BALDOTTO

O Município de Itarana/ES, face ao requerimento, processo nº 002604/2021 de 18/06/2021 e com base na Cláusula Séti-
ma, item 7.2 do Contrato de Trabalho nº 086/2021, efetua a presente rescisão amigável nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica rescindido, a pedido, o Contrato Administrativo de Trabalho nº 086/2021, da servidora OLIVIA PASSAMAI BALDOTTO,
PROFESSORA, a partir do dia 30/06/2021, garantidos os direitos previstos em contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA

Os Contratantes dão plena, geral e irrevogável quitação recíproca das obrigações contratuais até esta rescisão.

Assinam os Contratantes o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor, acompanhado das testemunhas abai-
xo, para que surtam seus legais efeitos.

Itarana/ES, 18 de junho de 2021.

CONTRATANTE:

VANDER PATRICIO

Prefeito do Município de Itarana/ES

CONTRATADA:

OLIVIA PASSAMAI BALDOTTO

TESTEMUNHAS: _______________________________________________